1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении производства по делу

«  1  »   февраля    20  24 г.                                Дело №    815/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, рассмотрев ходатайство  Налоговой инспекции по г. Тирасполь о

возобновлении производства по делу, возбужденному на основании заявления

ликвидационной комиссии г. Тирасполь и г. Днестровск о признании несостоятельным

(банкротом) Общество с ограниченной ответственностью «Скадис» без возбуждения

конкурсного производства,

У С Т А Н О В И Л:

определением арбитражного суда от 14 декабря 2023 года удовлетворено ходатайство

Налоговой инспекции по г. Тирасполь. Производство по делу № 815/23-06  приостановлено

до вступления в силу итогового акта по делу о привлечении ООО «Скадис» к

административной ответственности по пункту 6 статьи 15.5 КоАП ПМР. Во исполнение

пункта 3 резолютивной части определения о приостановлении налоговая инспекция

31.01.2024 года направила в адрес суда ходатайство о возобновлении производства по делу

ввиду минования обстоятельств, послуживших основанием для приостановления.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, рассмотрев

ходатайство и приложенные к нему документы руководствуясь статьями 72, 73, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.

2. Возобновить производство по делу № 815/23-06.

3. Назначить судебное заседание на 13 февраля 2024 года на 10 часов, каб. 204, г.

Тирасполь, ул. Ленина ½.

4. Направить настоящее определение по следующим адресам:

- ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и

г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101);

- ликвидируемого должника – ООО «Скадис» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.76);

- Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101).

 Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.